

Sammen om klimavenlig mad

TID: MANDAG DEN 24. APRIL 2023 KL. 15.00-18.00

STED: BLACKBOX, BORGERFORENINGEN, RAMSHERRED 4, 5700 SVENDBORG

Danskerne har et af de største klimaaftryk fra fødevarerforbruget i verden målt pr. indbygger. En omstilling til bæredygtig kost, der indeholder flere plantebaserede fødevarer og mindre animalske produkter, er en nødvendighed for at få reduceret vores CO₂-udledning. At det haster med en reduktion er understreget i de seneste vurderinger fra FN's klimapanel. Vi forventer derfor, at bæredygtig kost vil blive efterspurgt mere og mere i fremtiden af de sydfynske borgere og vores besøgende.

På den baggrund inviterer Svendborg Kommune til et inspirations- og udviklingsmøde. På mødet vil der være oplæg og mulighed for at være med til at finde form og indhold på fælles fremtidige initiativer. Det kan f.eks. være etablering af fællesskaber på tværs af foreninger, fælles vidensopbygning og arrangementer m.m. Formålet er at udbrede bæredygtig kost, der både er klimavenligt, smager godt, er sundt og bidrager til at brande Sydfyn som en bæredygtig destination. Sammen kan vi gøre mere end hver for sig.

Målgruppen for arrangementet er fødevarerproducenter samt private og semiprivate køkkener (restauranter, spisesteder, efterskoler, uddannelsessteder, kantiner etc.).

Kom og bliv inspireret til, hvordan du kan arbejde med klimavenlige madvarer som fundament i dit køkken eller i din produktion. Få inspiration fra andre og mød dine branche-kolleger.

Af hensyn til den videre planlægning og forplejning er tilmelding nødvendig senest den 21. april til klima@svendborg.dk. I tilfælde af at der bliver overtegnet er det først til mølle-princippet, der gælder.

Mødet er planlagt i samarbejde med Geopark Det Sydfynske Øhav, Cittaslow, Svendborg Event og Destination Fyn.

Med venlig hilsen

Svendborg Kommune



Svendborg
Kommune



GEOPARK
DET SYDFYNSKE ØHAV

SVENDBORG
EVENT

DESTINATIONFYN

Svendborg Kommunes Klimahandleplan

Kommunalbestyrelsen i Svendborg Kommune har sat ambitiøse mål for den grønne omstilling. Derfor har de vedtaget Klimahandleplan 2022 med en række indsatser. En af dem er klimavenlig mad, da fødevarer udgør en betydelig del af vores CO₂-udledning.